[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024 г                                п. Кировский                                       № 294
О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 31.07.2023г. №267 «О порядке определения объема и условиях предоставления из бюджета Кировского муниципального района субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020г  № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидии на иные цели» руководствуясь Уставом Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 г. №126 (с изменениями и дополнениями), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Кировского муниципального района от 31.07.2023г. №267 «О порядке определения объема и условиях предоставления из бюджета Кировского муниципального района субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» (далее – Порядок), внести следующие изменения:
 1.1. пункт 1.2 Порядка дополнить подпунктом «м(1)» следующего содержания:

«содержание и благоустройство воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, с указанием наименования ФЦП «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы.».
1.2. пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 21.1 следующего содержания:
«Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии, установленных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получении результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется Учредителем в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Кировского муниципального района                                      И.И. Вотяков